
Berčiūnų miško parko atgaivinimo konkursas: visuomenei pristatomi
du architektūriniai projektai

Panevėžio miesto savivaldybė primena, kad šiandien, vasario 21 d., 13 val.,
Panevėžio dailės galerijoje vyks viešas atviro architektūrinio konkurso
„Rekreacinės erdvės sukūrimas atgaivinant Berčiūnų miško parką“ konkurso darbų
pristatymas ir recenzijos. Konkurse dalyvauja du architektūriniai projektai –
„Dvyli.ka“ ir „Kurortas“.

Konkurso dalyvių vertinimą kviečiama stebėti ir visuomenė

Savivaldybė skatina visuomenę aktyviai įsitraukti į miesto plėtrą ir kviečia gyventojus
susipažinti su konkurso dalyvių vizijomis bei stebėti komisijos vertinimo procesą. Tai – puiki
galimybė išgirsti specialistų įžvalgas  ir dalyvauti Berčiūnų miško parko ateities formavime.

Projekto „Dvyli.ka“ vizija

Šis projektas siūlo subtilų ir darnų Berčiūnų miško parko atgaivinimą, išnaudojant vietos
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natūralias terapines savybes ir rekreacinį potencialą. Koncepcijos esmė – per miško gamtinį
artumą atskleisti visas vietovėje susipynusias gijas.

„Dvyli.ka“ projekte numatytos įvairios funkcinės zonos ir erdvės:

Sporto ir aktyvaus laisvalaikio aikštelės su moderniais įrenginiais.
Pažintiniai takai su vėjo, garsų ir vaizdų gaudyklėmis.
Miško maudynių zona, skirta pasyviai rekreacijai.
Kultūrinis pažintinis takas, vedantis prie pilkapių.
Upės terasos, skirtos įkvėpimui ir poilsiui.
Šeimos iškylų zona su kepsninėmis ir vaikų žaidimo aikštele.
Sakralinė atminimo erdvė prie bažnyčios.
Maudykla su smėlio paplūdimiais ir vandens gaudyklėmis.
Istorinė kurorto pramogų zona su renginių aikštele.
Pušynas, skirtas žemės meno kūriniams.

Projekto „Kurortas“ vizija

Projektas „Kurortas“ siekia atgaivinti Berčiūnų miško parką, pabrėžiant jo kraštovaizdžio ir
istorijos unikalumą bei pritaikant jį bendruomenės, poilsiautojų ir turistų poreikiams.
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Pagrindinis parko akcentas – žiedinis kurorto takas, jungiantis pagrindines veiklas ir
funkcines zonas.

Žaidimų ir sporto erdvės,
Baidarių sustojimo vietos,
Laužavietės ir bendruomenės erdvės,
Upės takas su gamtinėmis stebėjimo vietomis,
Pilkapyno takas su pakeltais mediniais takais,
Miško terapijos zonos,
Natūralios buveinės paukščių stebėjimui,
Modernios parkavimo aikštelės,
Ekologiškas apšvietimas.

Komisijos vertinimas

Projektus vertins Panevėžio miesto savivaldybės administracijos atstovai, Lietuvos
architektų sąjungos Panevėžio skyriaus architektai ir kraštovaizdžio specialistai. Vertinimas
bus atliekamas pagal nustatytus kriterijus, o geriausias projektas taps pagrindu Berčiūnų
miško parko atnaujinimui.


